
Página 13373Número 119 Viernes, 25 de mayo de 2018

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Salud
Servicio Murciano de Salud

3233 Corrección de errores de las Resoluciones del Director Gerente 
del Servicio Murciano de Salud, de fechas 14 de febrero y de 16 
de marzo de 2018, por las que se aprobó la relación provisional 
y definitiva de los aspirantes admitidos y excluidos a la 
convocatoria para la provisión de diversas jefaturas asistenciales 
en los hospitales dependientes del Servicio Murciano de Salud 
por concurso de méritos.

Antecedentes

1.º) Por Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de 8 
de noviembre de 2017 (BORM n.º 260, de 10 de noviembre) se convocó para su 
provisión por concurso de méritos diversas jefaturas asistenciales en diferentes 
Áreas de Salud del Servicio Murciano de Salud.

De conformidad al contenido del apartado 3 de la base específica segunda de 
la convocatoria, el plazo de presentación de las solicitudes, de la totalidad de los 
méritos, así como el Proyecto Técnico de Gestión, era de un mes a contar desde 
el día siguiente al de la publicación de la convocatoria en el BORM, por lo que 
dicho plazo finalizaba el día 11 de diciembre de 2017.

2.º) A continuación, por resolución del Director Gerente del Servicio Murciano 
de Salud de fecha 14 de febrero de 2018, se aprobó el listado provisional de 
aspirantes admitidos y excluidos, que fue publicado en los lugares establecidos 
en la Base específica 3.2 de la mencionada convocatoria, y en el que figuraba en 
el Anexo I como aspirante admitido a la provisión por concurso de méritos de la 
Jefatura de Servicio de Anestesiología y Reanimación correspondiente al Área de Salud I, 
Murcia-Oeste, D. Alfonso García Sánchez.

3.º) Por resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de 
16 de marzo de 2018, se aprobó el listado definitivo de aspirantes admitidos y 
excluidos, que fue publicado en los lugares establecidos en la Base específica 
3.2 de la mencionada convocatoria, figurando igualmente en el Anexo I, como 
aspirante admitido a dicho procedimiento de provisión, D. Alfonso García Sánchez.

4.º) Con posterioridad a dicha publicación, se ha detectado el error en la 
admisión al concurso de méritos del mencionado facultativo dado que, el mismo, 
presentó su solicitud de participación en el mencionado concurso el día 23 de 
febrero de 2018, y, por tanto, fuera del plazo establecido en la convocatoria para 
la presentación de la solicitud, la totalidad de los méritos así como el Proyecto 
Técnico de Gestión.

A la vista de lo expuesto, de conformidad con el artículo 109.2 de la Ley 39/2015, 
de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas, 

NPE: A-250518-3233



Página 13374Número 119 Viernes, 25 de mayo de 2018

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Resuelvo:

Primero.- Corregir el contenido del Anexo I de las resoluciones citadas 
en los apartados 2.º y 3.º de la presente resolución, excluyendo a D. Alfonso 
García Sánchez de las relaciones de aspirantes admitidos, por haber formulado 
su solicitud de participación al concurso de méritos para la provisión del puesto 
de Jefe de Servicio de Anestesiología y Reanimación del Área de Salud I, Murcia-
Oeste, fuera del plazo establecido en el apartado 3.º de la base específica 
segunda de la convocatoria para la provisión de Jefaturas de Servicio (Resolución 
del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de 8 de noviembre de 2017, 
BORM n.º 260, de 10 de noviembre).

Segundo.- Contra la presente Resolución, que no agota la vía administrativa, 
se podrá formular recurso de alzada ante el Excmo. Sr. Consejero de Salud, en 
el plazo de un mes, a contar a partir del día siguiente al de su publicación en el 
Boletín Oficial de la Región de Murcia, conforme a lo dispuesto en los artículos 
121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre del Procedimiento Administrativo 
Común de las Administraciones Públicas.

Murcia, 12 de mayo de 2018.—El Director Gerente, Asensio López Santiago.

NPE: A-250518-3233


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	4645/2018	Corrección de errores de las Resoluciones del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, de fechas 14 de febrero y de 16 de marzo de 2018, por las que se aprobó la relación provisional y definitiva de los aspirantes admitidos y excluidos a
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Hacienda
	4410/2018	Resolución de 10 de mayo de 2018, de la Secretaría General de la Consejería de Hacienda, por la que se hace público el Contrato Programa, para el ejercicio 2018, suscrito por esta Consejería con el Consejo Económico y Social.
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	4644/2018	Extracto de la Orden de 20 de mayo de 2018 por la que se aprueba la convocatoria para el año 2018 de las subvenciones destinadas a las agrupaciones de defensa sanitaria ganadera de la Región de Murcia.
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	4655/2018	Extracto de la Orden de 20 de marzo de 2018, de la Consejería de Empleo, Universidades y Empresa, por la que se convoca la concesión de subvenciones para la promoción de políticas de defensa del consumidor, a las organizaciones de consumidores y
	4674/2018	Orden de la Consejería de Empleo, Universidades, Empresa, y Medio Ambiente, por la que se establecen servicios mínimos a realizar por los trabajadores convocados a huelga indefinida a iniciar el día 28 de mayo de 2018 a las 0:01 horas en la empr
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	4381/2018	Resolución de 3 de mayo de 2018 de la Directora General de Centros Educativos, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 16 de abril de 2018 por la que se modifica la autorización de apertur
	4421/2018	Resolución de 7 de mayo de 2018 la Directora General de Centros Educativos, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 16 de abril de 2018 por la que se modifica la autorización de apertura y
	4382/2018	Resolución de 15 de mayo de 2018 de la Secretaria General de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del Convenio Tipo de Colaboración entre la Comunidad 
	4418/2018	Resolución de 15 de mayo de 2018 por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes y el 
	4419/2018	Resolución de 15 de mayo de 2018 por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes y el 
	4420/2018	Resolución de 15 de mayo de 2018, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes y el
	4641/2018	Extracto de la Orden de 22 de mayo de 2018, de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes por la que se convocan ayudas para financiar la obtención del permiso de conducción, clase B a la población joven inscrita en el fichero único de dema
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	4399/2018	Resolución de 09/05/18, del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad al convenio de colaboración entre el Excmo. Ayuntamiento de San Javier y el Servicio Murciano de Salud, para la prestación de la asistencia 
	4423/2018	Resolución de 14/05/18, del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad al convenio de colaboración entre el Ayuntamiento de San Pedro del Pinatar y el Servicio Murciano de Salud, para la prestación de la asisten
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Siete de Murcia
	4402/2018	Autos 357/2015.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Dos de Murcia
	4396/2018	Despido/ceses en general 77/2018.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Tres de Murcia
	4390/2018	Ejecución de títulos judiciales 51/2018.
	IV. Administración Local
	Águilas
	4504/2018	Convocatoria y bases especificas para la provisión, en propiedad de una plaza de Auxiliar Intérprete, por concurso-oposición libre.
	Alcantarilla
	4404/2018	Anuncio de adjudicación del servicio de iluminación artística en la vía pública de Alcantarilla durante las Fiestas Patronales 2018.
	Alhama de Murcia
	4392/2018	Exposición del padrón correspondiente al listado cobratorio de abastecimiento de agua y alcantarillado correspondiente al mes de abril de 2018.
	Blanca
	4309/2018	Exposición pública de la Cuenta General correspondiente al ejercicio 2017.
	Calasparra
	4388/2018	Aprobación inicial de la ordenanza reguladora de la instalación de embalses y sistemas de riego por goteo en el municipio de Calasparra.
	Cartagena
	4581/2018	Información pública de la documentación relativa a la autorización excepcional de uso para planta solar en suelo no urbanizable. 
	Los Alcázares
	4496/2018	Bases Reguladoras que han de regir el proceso selectivo para la constitución de una bolsa de trabajo de Socorristas Acuáticos para la vigilancia y salvamento en las playas del municipio, así como la colaboración en las tareas del servicio de Eme
	Molina de Segura
	4385/2018	Anuncio de adjudicación del contrato de servicio de póliza de daños materiales al Patrimonio Municipal.
	Murcia
	4643/2018	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno, de fecha 4 de mayo de 2018, por el que se convocan subvenciones para el fomento de la participación juvenil en el Municipio de Murcia.
	4657/2018	Extracto del Decreto de la Concejala Delegada de Derechos Sociales y Cooperación al Desarrollo, de fecha 12 de abril de 2018, por el que se convoca la 3.ª Edición del concurso de videos sobre violencia de género en las relaciones de pareja de la
	4387/2018	Inicio de las actuaciones tendentes a la expropiación de los bienes y derechos para la obtención de suelo necesario para la ejecución del proyecto de estación depuradora de aguas residuales en Cañadas de San Pedro.-(Murcia).
	Puerto Lumbreras
	4623/2018	Anuncio de aprobación de la lista definitiva de admitidos y excluidos de la convocatoria de concurso-oposición para la selección de un Arquitecto Superior.
	Ricote
	4422/2018	Oferta de empleo público 2018.
	Torre Pacheco
	4406/2018	Anuncio de formalización del contrato para el servicio de vigilancia de la salud del personal del Ayuntamiento de Torre Pacheco. Expte. SE02/18.
	Yecla
	4397/2018	Aprobación inicial de la Ordenanza reguladora de la Administración Electrónica del Excmo. Ayuntamiento de Yecla.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Trasvase Tajo-Segura”, Librilla
	4579/2018	Anuncio para la licitación del contrato de las obras de construcción del “Proyecto de modernización del regadío de la zona regable de la comunidad de regantes del Trasvase Tajo-Segura de Librilla (Murcia). Sector 2”. Expte. 348/2016.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2018-05-24T13:37:20+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



